S APRENDER
RESPOTAS AS INTERCORRENCIAS DE CLASSlFlCAQAO
EDITAL SME/JBA N2 001 DE 14 DE ABRIL 2016

MUNICIPIO DE JOAGABA

Inscricédo Cargo Solicitacdo
5863 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS — 40 hrs Contra a Classificacao
Situacéo: INDEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relacdo ao numero de acertos das
questdes de sua prova, afirma-se:

O numero de acertos em Conhecimentos de Portugués totaliza 4 € ndo 5 conforme recurso,
outro sim, o numero de acertos em conhecimentos referente a Legislagdo Municipal, totaliza
1 e ndo 2 conforme recurso.

A imagem abaixo € extraida da correcdo Optica feita pelo sistema do cartdo resposta da
candidata.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - 40 HRS
GABARITO 1/2(3/4|5[6|7|8|9(10)11|12(13[14|15|16|17|18|19|20{21|22|23|24|25|26|27|28|29|30
C/B/A|D|/A|A|D|A|C|A|D|B|D|C|A|B|D|C|C|A|D|A[D|C|B|D|C|C|A

RESPOSTAS

IDENTIFICADOR | 1[2]3[4]5]6][7]8]9]10]11][12][13]14]15]16[17]18] 19]20]21]22] 23] 24] 25] 26| 27] 28] 29[ 30

5863 [ B | A B BERenNnE B B BB
CE Cc.P cLMm CG.A

Diante do exposto acima, resta INDEFERIR O RECURSO, mantendo-se a classificagéo ja
publicada.

Inscricédo Cargo Solicitacao
5972 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS — 40 hrs Contra a Classificacdo
Situacao: INDEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relacdo ao nimero de acertos das
questdes de sua prova, afirma-se:

O numero de acertos em Conhecimentos referente a Legislacdo Municipal, totaliza 1
conforme imagem da correcao abaixo.

Outro sim, destacamos que a questao de n® 17 em seu cartao resposta, esta em branco, ou
seja, sem marcacdo, motivo pelo qual a questao foi dada como ignorada e ndo pontuada
pelo sistema, conforme mostra a imagem no ponto vermelho da corregéo de seu cartao.

A imagem abaixo € extraida da correcdo Optica feita pelo sistema do cartdo resposta da
candidata.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - 40 HRS
GABARITO 112(3|4|5|(6(7)8|9(10{11|12|13|14|15|16(17(18|19|20(21|22|23(24|25|26|27(28|29|30
B|C/|B|A|D|/A[A|D/A|C|A|D|B|[D|C|A[B[D|C|C|A|D|A[D|C|B|DfC|C|A
RESPOSTAS

iDENTIFICADOR | 1| 2[3[4s[ 6| 7] 8] 9]10[11]12]13[14[15]16]17]18]10]20[21]22] 23] 24] 25]26] 27 28] 29 30
5972 B B|B glpolp alalo
CE cp C.LM CG.A

Diante do exposto acima, resta INDEFERIR O RECURSO, mantendo-se a classificagéo ja
publicada.




Inscricao Cargo Solicitacao
5870 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS — 40 hrs Contra a Classificacédo
Situacao: DEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relagéo aos critérios de desempate,
novamente em andlise, afirma-se:

Realmente assiste razdo a candidata, o 4° critério de desempate (Conhecimentos de
Matemética) em relacdo a candidata antecessora mostra-se incompativel com o previsto no
item 9.4 do Edital.

Diante do exposto, resta DEFERIR O RECURSO, reclassificando a candidata conforme
critérios estabelecidos no item 9.4 do presente Edital.

Inscrigéao Cargo Solicitacao
5691 PROFESSOR DE MATEMATICA Contra a Classificagdo
Situacéo: INDEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relagdo aos critérios de desempate,
novamente em analise, afirma-se:

Novamente em analise da titulacdo pela comisséo, procuradoria do municipio e empresa,
entende-se que a titulagdo apresentada ndo é compativel com o cargo, conforme subscrito
no item 8.2.1 do Edital.

Diante do exposto acima, resta INDEFERIR O RECURSO, mantendo-se a classificagéo ja
publicada.

Inscricao Cargo Solicitacao
7105 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS — 20 hrs Contra a Classificacédo
Situacao: INDEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relagéo aos critérios de desempate,
novamente em andlise, afirma-se:

Novamente em analise da titulacdo pela comisséo, procuradoria do municipio e empresa,
entende-se que a titulagdo apresentada ndo é compativel com o cargo, conforme subscrito
no item 8.2.1 do Edital.

Diante do exposto acima, resta INDEFERIR O RECURSO, mantendo-se a classificagao ja
publicada.

Inscrigéao Cargo Solicitacao
5790 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS — 20 hrs Contra a Classificagédo
Situacéo: INDEFERIDO

Justificativa:

Em resposta ao recurso interposto pela candidata em relagdo aos critérios de desempate,
novamente em analise, afirma-se:

Entende-se que o item 8.7 do Edital deixa claro que somente seriam considerados os titulos
entregues em copia reprografica autenticada em cartério. Considerando ainda que os titulos
entregues ndo serdo devolvidos e ficardo sob posse da empresa realizadora do concurso
publico.

Diante do exposto acima, resta INDEFERIR O RECURSO, mantendo-se a classificagéo ja
publicada.

Sem mais,
Registra-se e publica-se em
Joacaba, 23 de Junho de 2016.

APRENDER.COM




